

Lucrari de amenajare cu pavaj la Gradinita de copii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de pavaj

Valoarea de deviz 277 747,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	4,20	451,50	1 896,30
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	42,00	626,60	26 317,20
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	42,00	184,60	7 753,20
4	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	420,00	289,45	121 571,10
5	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	80,00	210,38	16 830,00
		Total Lucrari de amenajare Inklusiv salariu				174 367,80 60 325,30

	Total	lei	174 367,80
	CASM	24,00 %	14 478,07
	Total	100,00 +	188 845,87
	Transportarea materialelor	7,00 %	7 970,63
	Total	100,00 +	196 816,50
	Cheltuieli de regie	12,00 %	23 617,98

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			220 434,48
		Beneficiu	5,00 %			11 021,72
		Total	100,00 +			231 456,20
		TVA	20,00 %			46 291,24
		Total deviz: Inclusiv salariu				277 747,44

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare cu pavaj la Gradinita de copii

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de pavaj

Valoarea de deviz 277 747,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	721,60	50,00	36 080,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	117,306	50,00	5 865,30
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,40	50,00	320,00
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	361,20	50,00	18 060,00
		Total manopera				60 325,30

Material:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	48,30	500,00	24 150,00
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,48	0,00	0,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,16	0,00	0,00
				46,20	125,00	5 775,00
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	23,52	125,00	2 940,00
5.	2651122100023	Ciment portland	kg	672,00	2,60	1 747,20
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1 070,00	0,00	0,00

		S1500				
7.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	426,30	153,00	65 223,90
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,00	2 000,00	8 000,00
9.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,20	0,00	0,00
10.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	80,40	75,00	6 030,00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,40	0,00	0,00
12.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	4,20	0,00	0,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,04	0,00	0,00
14.	4100126202818	Apa	m3	18,06	0,00	0,00
Total materiale de construcții						113 866,10

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	35,28	0,00	0,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,64	10,00	176,40
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	5,04	0,00	0,00
4.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	3,20	0,00	0,00
5.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	1,60	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						176,40

Total	lei	174 367,80
CASM	24,00 %	14 478,07
Total	100,00 +	188 845,87
Transportarea materialelor	7,00 %	7 970,63
Total	100,00 +	196 816,50
Cheltuieli de regie	12,00 %	23 617,98
Total	100,00 +	220 434,48
Beneficiu	5,00 %	11 021,72
Total	100,00 +	231 456,20
TVA	20,00 %	46 291,24

Total deviz:

277 747,4

4

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrări de amenajare cu pavaj la
Grădinița de copii**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			451,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	50,00	451,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	0,00	0,00
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			626,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			184,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	125,00	137,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
4	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			289,45
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	50,00	80,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	50,00	43,00
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	153,00	155,29
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,60	4,16
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	125,00	7,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	0,00	0,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,00	0,00
5	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			210,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	50,00	31,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	2 000,00	100,00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	75,00	75,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.